令和７年１２月２６日

会 員 各位

一般社団法人 静岡市薬剤師会

担当副会長  坂 井 美 文

「静岡市プレコンセプションケア推進事業説明会」開催のお知らせ

    平素より、当会の事業にご支援を賜り、誠にありがとうございます。

    このたび、国で「プレコンセプションケア推進５か年計画」が策定されたところです。薬剤師の皆様には、

薬局店頭や薬学講座等を通じて、プレコンセプションケアに関する正しい知識を普及いただき、身近な相

談窓口としての役割を担っていただきたく、静岡市より説明の機会を設けることとなりました。

    つきましては、多くの皆様にご協力賜りたく、下記のとおりご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日   時   令和８年１月２２日 (木) １９：３０～２０：３０ 受付 会場 19：00～19：25

                                           Ｗeb 19：25 までに接続

２ 開催場所   静岡市薬剤師会館３階研修室 及び Zoomによるハイブリッド方式

３ 主   催   一般社団法人静岡市薬剤師会 ・ 清水薬剤師会

４ 内   容   「静岡市プレコンセプションケア推進事業について（仮）」

５ 講   師   静岡市こども未来局こども家庭福祉課 こども支援係 平川 明美 様

同 上             給  付  係  松浦 賢一 様

(当会研修室よりご説明頂きます)

６ 定   員   （１）会場 ５０名  （２）Web ９５名

７ 申込方法    下記 Google フォームよりお申込みください。

受講の可否については、申込締切後に、会場参加の方にはメールにて、

WEB は Zoom 招待メールを送付しお知らせします。

（１）【会場参加の方】

  URL ： https://forms.gle/NhtHsfqnq4pM7dCg9

（２）【WEB 参加の方】

  URL ： https://forms.gle/4uzpFaTLeaywJ1hp9

８ 締   切   令和 ８年 １月１４日 (水)

締切日以前でも定員になり次第、申込を締切させていただきます。

９ 申込問合せ   静岡市薬剤師会事務局  担当 : 戸本

TEL : 286-8934  MAIL : shiyaku-kensyu@eagle.ocn.ne.jp

１０ そ の 他   ・駐車場のご用意はありませんので、来場の際には、公共交通機関をご利用の他、

近隣の有料駐車場をご利用ください。

・研修会への参加用 URL の転送および研修会の録画／録音は、ご遠慮願います。

・受講申込みに係る個人情報は、研修会の開催に必要な参加確認、連絡等に使用

させていただきます。同研修会以外の目的に利用することはありません。

https://forms.gle/NhtHsfqnq4pM7dCg9
https://forms.gle/4uzpFaTLeaywJ1hp9
mailto:shiyaku-kensyu@eagle.ocn.ne.jp